Quarto. Quoniam ad me defertur, ab Officialibus ac Ministris Archi
Episcopatus (haud dubie absque Camerre Ungariere scitu ac voluntate)
varia damna fieri, tanquam interregni tempore, dignetur Excelsa Camera
Aulica scribere Carnerse Posoniensi, ne patiatur mobiIia diri pi, sed
omnia integre consignari curet, ut hac ratione habere possim, quo et
hyemali tempore me sustentem, et Militi solvere possim. Atque ut
Excelsa Camera advertat, quam modicum sit, quod assignabitur,
iniungat eidem Camerse, ut Inventarium Ime transmittat post consi
gnationem peractam.

Kívül, a cs. kamara iktatójának ezen felvilágosító megjegyzése olvasható:

Puncta a Reverendissimo D. D. Archiepiscopo Strigoniensi oblata
Cameree Áulieee 26. Octobris 1616.

E levélnek egykorú másolata fennmaradt a bécsi cs. udvari kamara levéltárában
(Kais. Hofkarnmer-Archiv, Wien) "Hungarn" 1616. évi okt. havi fascic.-ban: 344-5.
lapon, mint az okt 29-iki kir. határozat melIéklete. Fenti közlés a bécsi másolat
alapján történik.
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42.

1616. OKTÓBER 30.

PRÁGA.

Kiesi Menyhért bécsi bibornok-püspökhöz.
Kéri Khleslt, parancsolja meg a pozsonyi kamarának, hogy az érsekség ingóságait neki átadja, mert

holnap indu! székhelyére.

Illustrissime Domine, Patrone colendissime.
Quandoquidem Sacratissima Majestas Ceesarea Dominus noster

Clementissimus, benigne consensit, ut pro compendio sollicitationis,
Camera Aulica hic existens immediate demandet Cameree Posoniensi,
ut mobilia, victualia, ac ceconomica in Archiepiscopatu reperta, integre
mihi assignet, quibus et militum futuree solutioni, et meis quotidianis
necessitatibus subvenire possim, Illmam D. V. humiliter rogo, dignetur
Excelsre Camerre hane Suee Mattis benignam voluntatem injungere,
quo possim crastina die iter ingredi. Deus Illmam Celsitudinem Vm.
diu salvam tueatur.

Pragre 30. Octobris 1616.

Illmae Celsitudinis Vestrte humillimus servus

Petrus Pazmany m. p.

Ezen levél eredetije, mely egész terjedelmében Pázmány kezeírása, fennmaradt
az udvari kamara levéltárában (Kais. Hofkamrner-Archiv, Wien.), "Hungarn" osztály
1616. október-deczember fascic 370. lapon, mint az 1616. október 31. ügyirat
melléklete. Fenti közlés az eredeti alapján történik. Közölte már e levelet Fraknói V.:
Pázmány P. levelezése, 35. 1.

43.

1616. NOVEMBER 8.

POZSONY.

Kiadatlan.

Pázmány tiltakozása a pozsonyi kir. kamara eljárása ellen, az érsekség átadásának halogatása miatt.

Nos Capituium Ecclesire Posoniensis. Memorire commendamus per
preesentes, quod Illmus ac Reverendissimus Dominus Petrus Pazman, Dei et
Apostolieee Sedis gratia Archi-Err'» Ecclesire Metropolitanre Strigoniensis
locique ejusdem perpetuus Comes, Primas Hungariae, Legatus natus,
per Hungariam Summus et Secretarius Cancellarius et Consiliarius
Sacratissimi Principis et dni domini Regis, Archiducis Austriee, Ducis
Burgundire etc. supremus dominus Preelatus noster colendissimus coram
nobis personaliter constitutus, per modum solemnis protestationis pro-
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posuit hunc in modum. Quod postquam preelibata Sua Sacratissima
Csesarea ac Regia Majestas Dominus noster c1ementissimus ex speciali
sua gratia deque Regire suee potestatis plenitudine Archieppatum Strigo
niensem simul cum universis suis utilitatibus, pertinentiis et proven
tibus, mediantibus suis literis donationalibus, cum benigno preescitu et
annuentia Suee Mattis in Cancellaria Hungarica Aulica de jure et con
suetudine rite expeditis, ipsi domino Archiepr- clementer contulerit,
atque mandato suo Carneres Hungaricse resignationem et de facto
manibus ipsius dni protestantis assignationem prsedicti Archíeprw:» ac
omnium proventuum ejusdem serio commiserit ; ipseque Dnus Archieppus
protestans, juxta benignam Suse Mattis collationem et voluntatem, resi
gnationem et sibi assignationem universo rum bonorum et proventuum
apud dictam Cameram Suee Mattis Hungaricam instanter urserit ; atta
men Dni Prrefectus et Consiliarii antelates Camerre Hungaricse voluntati
et mandatis Suee Mattis nequaquam accommodare voluissent, dicentes,
quod Camera Germanica diversum ipsis prreripiat, minus attento, cau
tum esse publicis constitutionibus Regni, quod ex Camera vel Cancel
laria Germanica, juribus et negotiis Hungaricis, nihil, quod jura et
libertates Regni concernat, in Hungariam mandaretur, iidem Dni Prse
fectus et Consiliarii pnefatre Cumerre Hungaricee, plus deferendo
Camerse Germanicre, quam authoritati et mandatis Suse Mattis ex Can
cellaria Aulica ejusdem Mattis emanatis, mandato et cxpressec voluntati
Suse Mattis moras et dilationes nectendo, minime satisfecissent, in dero
gamen authoritatis Suee Mattis et publicarum Regni constitutionum, ac
damnum et preejudicium ipsius dni protestantis manifestum. Unde idem
dominus protestans omne id, quod ejusmodi mora et dilatione preefa
torum dominorum Preefecti et Consiliariorum, in bonis et proventibus
sibi per Suam Mattem collatis, in damnum vergere deprehensum fuerit,
se ab eisdem dnis Przefecto et Consiliariis dictes Camerre Hungaricse
acquirere et recuperare velle protestaretur; prout protestatus est coram
nobis palam, serio et solemniter, super omnibus prremíssís, preesen
tesque literas nostras protestatorias pariter et testimoniales per nos
sibi dari postulavit, quas nos Sure Illmre ac Rmre dominationis jurium
suorum ad cautelam, sub sigillo nostra Capitulari authentice dandas
esse duximus et concedendas. Communi suadente justitia. Datum
feria quinta proxima ante festum beati Martini Eppi et Confessoris
Anno Domini 1616.